
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di  
RAVENNA-FORLI’-CESENA  

 
DETERMINA   a contrarre – affidamento diretto 
Prot.n.       133           del     03/05/2022 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto – Servizio di ripristino indifferibile ed 
urgente della funzionalità di un avvolgibile di una stanza dell’ ufficio.  CIG n. ZDE363A466 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RAVENNA-FORLI’ CESENA 

 

     -  VISTA la necessità e l’ urgenza di provvedere al ripristino della funzionalità di n.1 avvolgibile 
bloccato nell Ufficio; 
 
    -CONSIDERATA la necessità di provvedere con tempestività all’effettuazione del predetto 
intervento al fine di consentire la corretta illuminazione ed areazione del locale ove sono allocati 
dipendenti dell’ Ufficio e prevenire possibili ripercussioni negative sulla salute dei lavoratori; 
 
     - RAVVVISATA la necessità, per i sopracitati motivi, di procedere mediante affidamento diretto 
al di fuori della CONSIP/MEPA per l effettuazione dell’intervento sopresposto a ditta in grado di 
intervenire su strutture di infissi esistenti, senza sostanziali alterazioni degli stessi, al fine di 
contenere al massimo la spesa; 
 

- VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

- VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 

- VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

- VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

- VISTO il D.D. n. 735 del 07 ottobre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di 
Ravenna-Forlì-Cesena è stato conferito al dott. Alessandro Ranieri e che, come tale, svolgerà i compiti di 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento di forniture e servizi. 

- CONSIDERATO che per tale affidamento vi è copertura finanziaria  nei fondi dati dalla competente 
Direzione Centrale dell’INL; 

- VISTO l’articolo 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019) che ha 
innalzato da £1000 a £ 5000 l importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della 



Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 
personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario 
per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina 
del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

- DI DARE ATTO che l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 
56/2017, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
per affidamento di importi inferiori a 40.000,00=, mediante Affidamento Diretto; 

- VISTO che  l’importo   di €    183,00        =  iva  inclusa  e  che  i relativi    fondi   gravano sul conto n. 
U.1.03.02.02.09.08 del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
VERIFICATO che la Ditta Romagna Secur Service sas di Morelli Manuel & C, con sede a Forli Via A.Fortis 7 
P.I.04372400400 preventivamente interpellata, si è resa disponibile al pronto ripristino della funzionalità 
delle tapparelle per un importo complessivo di Euro 150,00 Iva esclusa come da preventivo del 3/05/2022; 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa con affidamento diretto alla Ditta  Romagna Secur Service sas di Morelli 

Manuel & C, con sede a Forli Via A.Fortis 7 P.I.04372400400 il ripristino della funzionalità di n.1 tapparella per 

un importo complessivo di Euro 183,00 (IVA compresa); 

 
DI IMPEGNARE la somma di 183,00= IVA inclusa e che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.09.008   che 
assicura la dovuta disponibilità come da IMPEGNO DEFINITIVO  n. 17/2022; 
 
 

Forlì 3 maggio 2022 

 IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 Dott. Alessandro Ranieri 

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-05-16T09:33:51+0000
	RANIERI ALESSANDRO




